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KAUNO LOPŠELIS-DARŽELIS „LINELIS” 

 

TARPTAUTINIO ETWINNING PROJEKTO  

„LET‘S PLAY ART GAMES“  

(„ŽAISK MENO ŽAIDIMUS“) 
 

NUOTOLINIS TARPTAUTINIS VAIKŲ FOLKLORO FESTIVALIS – MUGĖ 

„ŠĖLTINIS – 2024” 

„GURGU GURGU Į KAZIUKO TURGŲ“ 

 

NUOSTATAI  

 

 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

Nuotolinio tarptautinio folkloro festivalio - mugės „Šėltinis – 2024“ „Gurgu gurgu į 

Kaziuko turgų“ (toliau festivalio) nuostatai reglamentuoja festivalio tikslą, uždavinius, dalyvius, 

organizavimo ir vykdymo tvarką. 

Festivalis yra tradicinis kasmetinis Kauno lopšelio-darželio „Linelis“ renginys, organizuojamas nuo 

2006 m. Nuo 2019 metų iki dabar renginys yra respublikinis.  

 

II. AKTUALUMAS 

Skaitmeninės kartos vaikai linkę vaikystę „aukoti“ televizijai ir kompiuteriams. Todėl mes, 

mokytojai, ugdydami jaunąją kartą, stengiamės suteikti kuo daugiau patirčių per tautos dvasinę 

kultūrą. Puoselėti tradicijas ir papročius, ugdant vaikų saviraišką, skatinant pajusti ir atrasti 

lietuviško žodžio skambumą. Manome, kad tauri senolių dvasia ir šiuolaikinės moderniosios 

technologijos ne tik neprieštarauja vieni kitiems, bet ir praturtina ugdymo turinį, padeda įsilieti į 



pasaulinę kultūrų bendradarbiavimo ir dialogų erdvę, ugdo toleranciją kitoms kultūroms, išsaugojant 

ir puoselėjant savo tautinį identitetą. 

Įgyvendinant tarptautinį eTwinning- ESEP projektą „Žaisk meno žaidimus“ svarbu ugdyti 

mokinių (vaikų) poreikį prasmingai dalyvauti netradicinėje veikloje, žaidžiant, bendradarbiaujant, 

gilinatis į savo ir kitų šalių liaudies kultūros paveldą; plėsti integracinius ryšius tarp įvairaus lygmens 

švietimo įstaigų ir jų bendruomenių, tobulinti tarpkultūrinės komunikacijos įgūdžius per liaudies 

meną.  

 

III. TIKSLAS 

Praplėsti integracinius ryšius tarp įvairaus lygmens švietimo įstaigų ir jų bendruomenių per 

ugdymąsi liaudies menu, skatinant dalyvius tyrinėti savo šalies liaudies papročius, tradicijas, amatus 

ir kitą tautinį  paveldą.  

 

IV. UŽDAVINIAI 

• Tobulinti dalyvių bendruomeniškumo ir tarpkultūrinės komunikacijos įgūdžius, ugdant 

toleranciją savo ir kitų šalių kultūroms.  

• Padėti atsiskleisti vaikų individualiems ir ypatingiems ugdymo/si ir saviraiškos poreikiams 

per liaudies dainą ir šokį. 

• Pristatyti amatų įvairovę, mugių tradicijas, atskleidžiant liaudiškus papročius, kultūrą, 

tautiškumą, mokantis pirmųjų verslumo žingsnelių. 

• Tobulinant partnerystės ir bendradarbiavimo ryšius tarp festivalio dalyvių – bendruomenių 

skatinant dalintis liaudies menu bei kultūra.  

 

V. FESTIVALIO ORGANIZATORIAI 

Festivalį organizuoja - Kauno lopšelis-darželis „Linelis“.  

Partneriai – Kauno švietimo inovacijų centras (KŠIC).  

Festivalio vadovas: Kauno l/d „Linelis“ direktorė dr. A. Tamušauskaitė, eTwinning – ESEP 

tarptautinio projekto su Moldavija „Lets play art games“ (liet. „Žaisk meno žaidimus“) kūrėja bei 

koordinatorė. 

Festivalio koordinatoriai: Kauno l/d „Linelis“ direktorės pavaduotoja ugdymui Gražina Išarienė, 

logopedė Vilma Budrikienė. 

Nuotolinio festivalio organizatoriai: Kauno l/d „Linelis“ mokytojos Rima Jasilionienė, Ingrida 

Šukienė. 

 

VI. DALYVIAI 

Projektą „Žaisk meno žaidimus“, vykdančios Lietuvos ir Europos šalių ikimokyklinio, 

priešmokyklinio ir bendrojo ugdymo įstaigų bendruomenės nariai: vaikai, mokytojai, tėvai 

(globėjai), VDU Užsienio kalbų katedros esami ir buvę studentai. 

 

 

 

 



VII. FESTIVALIO ORGANIZAVIMO EIGA  

1. Nuotoliniame festivalyje ketinantys dalyvauti mokytojai, specialistai užpildo elektroninę 

dalyvio anketą https://docs.google.com/forms/d/1KSc573vIBCJ4-B-

NDcs2UX9TCYSIcnjL1FbP69ajfFc/edit iki vasario mėn. 29d. 

2. Festivalio dalyviai savo ugdymo įstaigoje (klasėje, grupėje, bendruomenėje) organizuoja 

liaudies amatų mugę: šoka, dainuoja, žaidžia liaudies žaidimus, pristato savo gamybos 

dirbinius, kepinius ir kitokius rankų darbo gaminius. 

3. Festivalis įstaigose organizuojamas kovo 4-8 d.  

4. Festivalio dalyviai dalinasi renginio veiklų akimirkomis eTwinning projekto „Žaisk meno 

žaidimus“ facebook paskyroje https://www.facebook.com/groups/904511767967140 

eTwinning space erdvėje https://school-education.ec.europa.eu/lt/etwinning platformoje 

(nuotraukomis, vaizdo įrašais, QR kodais), savo įstaigų interneto svetainėse, ESEP projekto 

platformojeTwinSpace puslapiuose, medžiagose ir kt. tinkluose projektui viešinti nurodydami 

projekto pavadinimą ir autorystę (Kauno l/d „Linelis“ tarptautinis projektas „Lets play art 

games“  kūrėjas - dr. A. Tamušauskaitė).  

5. Iki kovo 15 d. dalyviai organizatoriams el. pašto adresu i.sukiene@kaunolinelis.lt atsiunčia: 

vieno jums labiausiai patikusio šokio, dainos ar žaidimo 2-3 min. trukmės nemontuotą video 

įrašą iš festivalio akimirkų (filmuotą medžiagą pateikti mp3, mp4 arba avi video formatais) ir 

po 1 nuotrauką (jpg, png formatu) su dirbinių ekspozicija. 

VIII.  FESTIVALIO SKLAIDA 

• Iš atsiųstos dalyvių vaizdo medžiagos bus sukurtas festivalio „Šėltinis – 2024 m“ filmas, kurį 

organizatoriai ir dalyviai panaudos projekto mokymo(si) tikslams įgyvendinti ir rezultatų 

sklaidai viešinti projekto renginiuose.  

• Festivalio nuotraukos, filmuota medžiaga bus publikuojama internetinėje erdvėje  

https://school-education.ec.europa.eu/platformoje, projekto „Žaisk meno žaidimus“ 

facebook paskyroje, įstaigų interneto svetainėse. 

X. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

• Įstaigoms, dalyvavusioms respublikiniame festivalyje, bus el. paštu išsiųstos Kauno lopšelio-

darželio „Linelis“ padėkos, mokytojams - Kauno Švietimo inovacijų centro (KŠIC) pažymos 

apie dalyvavimą festivalyje. 

• Pateikdami vaizdo įrašus, patvirtinate, kad filmuoti, fotografuoti vaiką/vaikus ar daryti jo/jų 

garso ir vaizdo įrašus turite vieno iš tėvų, globėjų ar rūpintojų sutikimą bei galite juos naudoti 

ir skelbti viešoje erdvėje. 

• Papildoma informacija teikiama tel. 8-683 57933, arba el. paštu logopede@kaunolinelis.lt. 

 

 

Nuostatus parengė: logopedė Vilma Budrikienė, mokytojos Rima Jasilionienė, Ingrida Šukienė. 
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